
 
 
 
 
DECRETO 
 
Oggetto: Pubblicazione degli elenchi aggiornati degli aventi diritto al voto, suddivisi per ruoli 
 

 
IL DECANO DELL'UNIVERSITÀ 

 
VISTO l’art. 2 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 14 settembre 
2020, n. 616, e pubblicato in Gazzetta Ufficiale serie generale 26 settembre 2020 n. 239 
ed in particolare l’art. 5; 
 

VISTO il Regolamento Elettorale emanato con D.R. del 24 marzo 2022, n. 273 ed in 
particolare l’art.4 c. 5 che recita: “La Commissione elettorale centrale compete: a) di 
acquisire gli elenchi degli aventi diritto al voto alla data delle votazioni e dei successivi 
aggiornamenti, suddivisi per ruoli (professori ordinari, professori associati, ricercatori di 
ruolo, ricercatori a tempo determinato di tipo B, ricercatori a tempo determinato di tipo A, 
personale tecnico- amministrativo a tempo indeterminato e determinato, rappresentanti 
degli studenti in Senato Accademico-Consiglio di Amministrazione-Nucleo di Valutazione, 
studenti membri delle Commissioni Paritetiche) da comunicare alle Commissioni di seggio 
e, in caso di voto elettronico e telematico, all’operatore designato nonché da pubblicare 
all’Albo on-line di Ateneo e nella pagina dedicata del portale web di Ateneo, al fine di 
consentire agli interessati di proporre reclamo avverso la mancata iscrizione o la errata 
indicazione delle generalità”; 
 

VISTO il proprio Decreto n. 468/2022, prot. 187134 del 27 maggio 2022, di indizione delle 
votazioni per l'elezione del Rettore dell’Università degli Studi di Brescia per il sessennio 
accademico 2022/2028; 
 
VISTO il proprio Decreto n. 515/2022, prot. 204479 del 20 giugno 2022, di costituzione della 
Commissione Elettorale Centrale; 
 
VISTO il proprio Decreto n. 625/2022, prot. n.219237, del 15 luglio 2022, di parziale rettifica 
al Decreto n.468/2022; 
 
VISTO il proprio Decreto n. 650/2022, prot.n.221153, del 22 luglio 2022, di Pubblicazione 
degli elenchi provvisori degli aventi diritto al voto; 
 
VISTO il verbale n. 3, del 2 settembre 2022, trasmesso con prot.n. 273879 del 02 settembre 
2022 con cui la Commissione Elettorale Centrale ha acquisito ed approvato gli elenchi 
aggiornati degli aventi diritto al voto, suddivisi per ruoli; 
 

 
 
 





 
  

 

Servizio Affari Istituzionali e Legali – Il responsabile del procedimento. dott. Antonio Zuccaro 
 

DECRETA 
 
 

di pubblicare all’Albo on-line di Ateneo e nella pagina dedicata del portale web di Ateneo, 
gli elenchi aggiornati degli aventi diritto al voto, suddivisi per ruoli e allegati al presente 
Decreto di cui costituiscono parte integrante e sostanziale. 
 
 
Brescia, data del protocollo 
 
 
 
                          Il Decano 
                  (Prof. Giovanni Guida) 

                       Documento firmato digitalmente ai 

                                        sensi dell’art. 24 D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 


		2022-09-02T14:35:26+0200
	IT
	Giovanni Guida




